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1 Grundskola, förskoleklass & fritidshem 

Kvalitetsplanen utgör en del av det systematiska kvalitetsarbetet, både på 
övergripande nivå och enhetsnivå. Syftet med kvalitetsplanerna är att kvalitetssäkra 
det förvaltningsgemensamma arbetet med utgångspunkt i de nationella målen och 
med tydlig koppling till beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund. Planerna 
synliggör arbetet med relevanta insatser som ska höja kunskapsresultaten och öka 
likvärdigheten. 
 
Verksamheternas kvalitetsplaner färdigställs senast i juni och den 
förvaltningsövergripande i oktober. Som komplement till kvalitetsplanerna finns ett 
antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner och riktlinjer, 
se bilagor. 

 
Kvalitetsplanens utformning grundar sig på Skolverkets allmänna råd för systematiskt 
kvalitetsarbete samt Skolverkets stöd för nulägesanalys. Den innehåller de fem stegen 
förutsättningar, resultat, identifiering av problem, analys av orsaker och identifiering 
av utvecklingsområden och insatser. 
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2 Förutsättningar 

 

Läsåret 2024/25 

Allmänt om verksamheten 

Transtenskolan är en kommunal grundskola för årskurserna 7–9, centralt belägen i 
Hallsberg. Skolan leds av en rektor med stöd av en biträdande rektor. Under läsåret 
2024/25 har skolan haft drygt 430 elever inskrivna, organiserade i 19 klasser. 
Elevunderlaget präglas av en stor variation i bakgrund och förutsättningar, vilket 
speglar skolans breda upptagningsområde. 

Samtliga elever har tillgång till en egen iPad och digitala läromedel. Skolan har även en 
studie- och yrkesvägledare anställd på 60 %. Utifrån att vi fått utökade anslag från 
Bildningsnämnden har vi från och med HT25 en SYV som arbetar 100% på 
Transtenskolan och som även ska arbeta med F-6 skolorna i vårt upptagningsområde. 

Organisation och arbetslag 

Verksamheten är organiserad i fyra ordinarie arbetslag, med varsin utvecklingsledare. 
Ett femte arbetslag ansvarar för skolans samlade stödverksamhet. Arbetslagen 
samarbetar nära med elevhälsoteam och skolledning. 

Under året har följande särskilda elevgrupper funnits: 

En språk-klass för elever med annat modersmål än svenska, med fokus på språkstöd. 

Särskild undervisningsgrupp 7-9a för elever med högfungerande autism. 

Särskild undervisningsgrupp 7-9b för elever med behov av ökad struktur och studiero. 

3. Ny stödorganisation: ”7-9an” 

Inför läsåret 2024/25 implementerades en ny stödorganisation med syfte att samla 
och tydliggöra skolans specialpedagogiska insatser. Under det övergripande namnet 
”7-9an” har samtliga stödresurser samlats i arbetslag 5. I denna struktur ingår: 

Den särskilda undervisningsgruppen 

Riktade stödinsatser för elever med hög frånvaro 

Riktade stödinsatser för elever med låg måluppfyllelse 

Tillgång till alternativa lärmiljöer för elever med behov av lugnare studieklimat 

Speciallärare har rekryterats och knutits till detta arbete. 

Lokaler och lärmiljö 

Transtenskolans verksamhet bedrivs i två byggnader: huvudbyggnaden samt en 
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separat idrottshall. Båda lokalerna är i behov av omfattande renovering för att möta 
dagens pedagogiska krav. En kapacitetsutredning har genomförts under året. Den visar 
både ett generellt renoveringsbehov och ett underskott på lektionssalar, i synnerhet 
inom ämnet idrott och hälsa. 

Elevhälsa 

Elevhälsoteamet på Transtenskolan träffas veckovis under ledning av rektor. Teamet 
består av specialpedagog, skolsköterska, skolpsykolog och kurator. Därtill finns tillgång 
till skolläkare. 

Skolan har även tillgång till administrativ och teknisk kompetens, vilket möjliggör ett 
effektivt arbete med dokumentation, uppföljning och digitala verktyg. 

Kvalitet, samverkan och utveckling 

Skolan har en tydlig mötesstruktur med fokus på utveckling, organisation och kvalitet. 
Gemensam arbetstid för personalen samordnas och synliggörs i ett kalendarium inför 
varje termin, framtaget i dialog med personalgruppen och uppdaterat löpande. 

Undervisningen är organiserad i både arbetslag och ämneslag. Skolan deltar i 
kommunala ämnesnätverk och har under året haft aktiva arbetsgrupper för 
trygghetsarbete och lovskoleverksamhet. 

7. Elevinflytande 

Elevrådet träffas regelbundet under ledning av biträdande rektor. Rådet fungerar som 
en viktig kanal för elevinflytande och elevernas frågor lyfts vidare in i ledningsgruppen. 
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3 Resultat 

3.1 Uppföljning av tidigare års kvalitetsplan 
 

Ökad behörighet till gymnasiet 

I föregående kvalitetsplan 24/25 och under rubriken ökad behörighet till gymnasiet 
identifierades sju punkter där det fanns och fortfarande finns behov av utveckling 

1. Tydlig målsättning 
2. Bedöm befintliga strukturer 
3. Tydliga riktlinjer och ramar 
4. Samarbete och kommunikation 
5. Utveckling av gemensamma resurser 
6. Utbildning och stöd 
7. Utvärdering och anpassning 

Plan för genomförande var bland annat att specialpedagog och skolledning skulle 
arbeta fram en plan för inkluderande undervisning som sedan skulle spridas bland alla 
kollegor. Att utveckla tydliga undervisnings-, bedömnings- och återkopplingsstrukturer. 
Att göra kartläggningar i Ma, Sv, En med alla elever i åk 7, en gång vid höstterminens 
start och en gång vid vårterminens slut. Elevernas resultat skulle följas upp vid två 
tillfällen varje termin (RUM). Ambitionen är att synliggöra resultat på både grupp- 
/individ- och ämnesnivå. Syftet är att fler elever ska bli behöriga till gymnasieskolans 
yrkes- och studieförberedande program. 

Utfall 

Ledningsgruppen har under läsåret 24/25 genomfört följande främjande arbeten inom 
ramen för de 7 punkterna som identifierades: 

1. Tydlig målsättning 

I ämneslagen har mycket tid avsatts till att diskutera ämnesundervisningens nivå, hur 
vi säkerställer att vår undervisning är på en åldersadekvat nivå. Det vi dock sett genom 
efterföljande samtal är att ämneslagen använder mycket av sin tid till logistiska delar 
och inte pedagogiska frågor. Något som vi kommer behöva förändra inför kommande 
läsår. 

2. Bedöm befintliga strukturer 

Lektionsmallar har återinförts i klassrummen för att hjälpa till med struktur under en 
lektion. Ledning har förtydligat kraven kring Haldor och bett alla kollegor om att 
planering skall finnas för alla moment. Utfallet är dock av varierande kvalitet vilket gör 
att vi fortfarande bedömer detta som ett utvecklingsområde. 

3. Tydliga riktlinjer och ramar 

Vi har under läsåret arbetat med att införa fler rutiner och även tydliggöra de rutiner 
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som redan finns på skolan. Arbetet med hur planeringar och uppgifter i Haldor är 
exempel på delar som fått tydligare ramar. Vi kan dock se att vi ännu inte nått hela 
vägen fram och behöver från start ha dessa riktlinjer och ramar klara för hur vi ska 
arbeta i SchoolSoft. 

4. Samarbete och kommunikation 

Under läsåret har RUM-möten (Resultat-Uppföljnings-Möten) genomförts där alla 
undervisande kollegor runt en klass samlas tillsammans med EHT och skolledning för 
att se över varje individ och grupps resultat och behov. Arbetslagsmöten och 
ämneslagsmöten har skett kontinuerligt. 

5. Utveckling av gemensamma resurser 

Mycket tid har lagts till att alla lärare ska lärare sig de nya riktlinjer som skapades kring 
planeringar, uppgifter och veckobrev i Haldor. Genom de nya riktlinjerna så kunde 
lärarna enklare söka efter och ta del av varandras planeringar. 

6. Utbildning och stöd 

Lektionsobservationer har genomförts efter en ny mall. Arbetet visar att det 
fortfarande finns ett utvecklingsområde i lärares uppstart av lektion, erbjudande av 
olika arbetssätt och mallar som stöd i ämnet. Under läsåret har vi lagt mycket tid för 
att förbereda oss inför de digitala nationella proven som dock ej genomfördes. 

7. Utvärdering och anpassning 

Under läsåret har vi genomfört flertalet enkäter och elevintervjuer för att fånga upp 
hur våra processer kring stöd och anpassningar fortskrider. Det har under läsåret 
24/25 framkommit från lärarna som undervisar i NO att det har varit svårt att 
genomföra laborationer på ett bra sätt, vilket blir en av anledningarna till att flera 
elever inte får möjlighet att visa sina förmågor på olika sätt. Organisationen som lades 
kring NO-undervisningen satsade på att frigöra en av lärarna för att kunna delta som 
laborationsstöd för andra NO-lärare. Dock uppmärksammades vi i diskussioner med 
NO-ämneslaget att det var svårt att få till laborationer, då flera faktorer kunde spela in 
så som sjukdom och krockar i form av att två lärare ville få laborationsstöd samma 
tillfälle. Genom diskussioner tillsammans med NO-ämneslaget och planering har vi 
inför läsåret 25/26 lagt om undervisningen inom NO för att nu genomföra 
undervisningen i 2/3-grupper. 

Utvärdering plan för genomförande samt förslag på plan framåt: 

Kartläggningar i Ma, Sv, En, skall fortgå men med mer utvecklade analysmodeller och 
uppföljning efter genomförandet. Vi kunde i uppföljningen av Kartläggaren under 
vårterminen 2025 se att våra elever i åk 7 har utvecklats mycket inom matematiken, 
svenskan och engelskan under läsåret. Nästa del inför kommande läsår är att direkt 
från start arbeta med underlaget från Kartläggaren för hur undervisningen ska 
utformas för årskurs 7–9, detta för att möta de behov som finns samt att möta 
eleverna i undervisningen där de befinner sig. Nytt för kommande läsår är att alla 
elever i alla årskurser kommer genomföra Kartläggaren. 

RUM kommer fortgå, viktigt att alla undervisande lärare får chans att träffas 
tillsammans med ledning och EHT för att göra samlade insatser kring eleverna. 
Mötestiderna för RUM behöver få tydligare mallar för genomförandet samt gemensam 
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plan på skolan för uppföljningsarbete när man under mötet stöter på elever som av 
någon anledning behöver mer stöd. 

Relevant forskning: 

Åsa Hirsch (2021) beskriver elevers syn på och förväntningar av lärare. För eleverna är 
det viktigt att läraren byggt en relation med eleverna så att eleverna känner sig trygga 
genom att exempelvis hålla på gemensamma regler och genom att skapa studiero i 
klassrummet, eleverna vill också känna att lärarna är förstående och ger dem utrymme 
att ha en dålig dag, men inte på bekostnad av den gemensamma studieron. Eleverna 
uttrycker också vikten av att känna sig motiverade för att klara sina uppgifter och att 
de upplever att läraren tror på deras förmåga att lära sig och att klara uppgiften de har 
framför sig. Gemensamma rutiner på en skola där eleverna känner igen sig oavsett 
ämne. Här ser vi en koppling till det arbete som arbetsgruppen "Tydlighet och 
feedback" tagit fram. 

Ökad trygghet och studiero 

Trygghet och studiero mäts och följs upp genom enkätundersökningar bland elever 
och personal. Ansvariga för att utforma och genomföra enkäterna är skolans 
Trygghetsteam. Därutöver finns det även en kommunövergripande enkät där frågorna 
kring trygghet och studiero också finns med. 

Gällande trygghet och studiero visar dessa trygghetsundersökningar att 88% säger 
enligt enkätsvar att de sällan eller aldrig är rädda för en annan elev i skolan. 79% 
procent menar att de känner sig trygga på skolan helt och hållet eller till stor del. 

Under förra läsåret stärktes samarbetet med fritidsförvaltning och Kuben. Detta 
samarbete har under detta läsår ytterligare intensifierats. Bland annat har personal 
från Kuben arbetat schemalagt på Transtenskolan i syfte att etablera en större 
vuxennärvaro i cafeterian och korridorer. Även lärare har schemalagda positioner för 
vuxennärvaro. Genom Trygghetsteamet genomförs trygghetsvandringar för att samla 
upp information om platser på skolan som eleverna kan tycka vara mindre trygga. 

66% av eleverna tycker att de bemöter varandra ganska bra eller mycket bra. Även på 
frågan hur eleverna bemöter vuxna svarar 57% av eleverna att de bemöter vuxna 
mycket bra eller ganska bra, vilket är en minskning från 66% läsåret 23/24. 

Telefonerna samlas in vid uppstart av lektion av läraren vid klassrumsdörren. När 
lektionen är slut får eleverna tillbaka sina telefoner. Mobiltelefoner är dock tillåtna 
under raster. 

Om personal uppmärksammar att elever bryter mot denna regel så tar personalen 
kontakt med vårdnadshavare själv eller via mentor. Om eleven fortsatt skulle bryta 
mot regeln kan rektor fatta beslut om disciplinära åtgärder. 

Under läsåret har rutinmässiga klassrumsobservationer genomförts av 
ledningsgruppen. Under observationerna har en särskild mall använts (bifogas). 

Särskilt fokus har varit på uppstart, genomförande samt avslut av lektion. Detta för att 
se att lektionsmallar samt dylikt används korrekt. Här ser vi dock ett område som vi 
fortsatt behöver lägga fokus på. Enligt elevenkäten svarar nämligen ca 60% att det är 
studiero under lektionerna endast ibland, sällan eller aldrig. Ca 62% upplever att det är 
svårt att koncentrera sig under lektionstid på grund av stök, alltid, ofta eller ibland. 
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Varje vecka har varje klass minst två mentorstider av varierande längd. Detta för att 
tillsammans med mentorer strukturera upp veckan och skapa möjlighet till 
relationsbyggande. Detta är ett viktigt verktyg för att trygga och tydliggöra elevernas 
skoldag. 

Kopplat till arbetet med att utveckla ledarskapet i klassrummet och lektionsstrukturen 
skapades i början av läsåret en tydligare lektionsstruktur, som nu sitter i skolans 
samtliga lektionssalar. Detta för att skapa en likvärdighet, trygghet och samsyn hos 
såväl elever som lärare. Utöver detta finns så klart fortfarande skolans ordningsregler 
som personalen har i uppdrag att ständigt uppmärksamma tillsammans med eleverna. 

 
Arbetet för att främja skolnärvaron 

På Transtenskolan har vi under året 24/25 arbetat utifrån den kommungemensamma 
riktlinjen för att främja skolnärvaro samt efter Transtenskolans egna rutiner som 
baserats på den kommungemensamma riktlinjen. 

Mentorerna har haft ett ansvar att följa elevernas närvaro med stöd av socialpedagog 
samt elevhälsa genom att skyndsamt ha omsorgssamtal med elever och 
vårdnadshavare när frånvaron börjat att bli av oroande karaktär. Även rektorer och 
socialpedagog har haft regelbundna avstämningar under hela året gällande hur 
närvaron sett ut. 

Kartläggningar har genomförts tillsammans med elev och vårdnadshavare avseende 
elevens skolsituation och möjlighet till individuella anpassningar, vilket ofta har lett till 
att närvaron ökat. Exempel på individuella anpassningar kan vara anpassat schema, 
extra stöd, pauser, särskilt material, hjälpmedel eller dylikt allt efter vad den enskilda 
eleven har behov av. Samverkan har skett med övriga samverkanspartners såsom 
socialtjänst, kommunens närvaroteam och BUP för att på så sätt kunna möta alla 
elevers unika behov. 

Under läsåret har elevhälsan påbörjat tio fördjupade kartläggningar avseende 
problematisk skolfrånvaro och arbetet med detta fortsätter och vi ser en förbättrad 
närvaro i de flesta av dessa fall, men arbetet måste fortgå och fortsätta att utvecklas 
vidare under kommande läsår. 

Transtenskolan arbetar ständigt med att identifiera friskfaktorer för närvaro och 
riskfaktorer för frånvaro för att på så sätt stärka det som fungerar och arbeta hårdare 
med det som inte fungerar för våra elever. (Persson 2022) Kartläggningar, 
omsorgssamtal och fördjupade frånvaroutredningar hjälper oss i detta, och får oss 
även att upptäcka saker som kan appliceras för samtliga skolans elever gällande en 
trygg, god lärmiljö för alla våra elever. 

Som forskningen visar så är tillitsfulla relationer mellan vuxna på skolan och elever en 
viktig faktor som vi avser att arbeta vidare med framöver. (Gren Landell, 2018, Bähr, 
2020) En tanke till höstterminen är att i samband med resultatuppföljningsmöten se 
över samtliga klasser och inventera vilka viktiga vuxna som finns för varje elev för att 
på så sätt få en överblick på individnivå och hur skolan kan arbeta relationsskapande 
framåt. 

Transtenskolan har implementerat ”ämnespaket” under vårterminen 2024 vilket 
underlättar för eleverna att får en mer överskådlig bild över sina studier och vad de 
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behöver prioritera för att nå behörighet i de olika ämnena och därmed finner det mer 
motivationshöjande att delta på lektioner. Vi ser dock att dessa inte används av 
undervisande lärare i den utsträckning som önskat, vilket kommer innebära att vi 
under kommande läsår behöver genomföra ett omtag kring ämnespaketen. (Bähr, 
2020) Tanken är att vi framöver kommer att arbeta än mer intensivt med ämnespaket 
för de elever som har en problematisk skolfrånvaro och har gott hopp om att både 
behörighet och skolfrånvaro kommer att förbättras i och med detta. 

Goda relationer mellan elever är även det en faktor som främjar närvaro. (Gren 
Landell, 2018, Bähr, 2020) Skolans trygghetsteam har under läsåret arbetat med miljön 
i klassrummet och kamratrelationer. Trygghetsteamet har också tagit fram ett program 
för när nya årskullar börjar på Transtenskolan för att stärka klassammanhållning och 
kamratrelationerna. Detta program kommer under kommande läsår även att kunna 
användas till befintliga klasser på skolan för att främja trygghet, relationer och 
klassmiljön. 

3.2 Årets kunskapsresultat i siffror 
 

Mätetal Mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever 
som bedöms nå en 
grundläggande 
nivå utifrån 
kartläggningsmate 
rialet Hitta 
matematiken i 
förskoleklass 

 
 
 

Ska årligen 
öka 

 
Sammanställt på 
verksamhetsnivå 
utifrån 
kartläggningsmate 
rialet 

   

Andel elever som 
kan läsa när de 
lämnar skolår 1 
ska öka 

Ska årligen 
öka 

Omdömen i 
Haldor 

   

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 3 ska öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

   

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 6 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

   

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 9 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

 

 
51,43% 

 

 
77,4% 

 

 
82,9% 

Meritpoängen i åk 
6 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog    

Meritpoängen i åk 
9 

Ska årligen 
öka 

Kolada Åk 7 - 182,55 
Åk 8 - 182,14 
Åk 9 - 186,29 

Åk 7 - 173,4 
Åk 8 - 171,2 
Åk 9 - 189 

Åk 7 – 172,8 
Åk 8 - 182,8 
Åk 9 - 187,6 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 6 mellan 

Ska årligen 
minska 

Betygskatalog    
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pojkar och flickor 
ska årligen minska 

     

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 9 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Kolada 
Flickor - 
186,48 

Pojkar - 186,14 

Flickor - 
202,18 

Pojkar - 175,95 

 
Flickor - 187,6 
Pojkar - 195 

Andelen elever i 
åk 6 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog    

Andelen elever i 
åk 9 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Kolada 
Åk 7 - 58,57% 

Åk 8 - 51,37% 
Åk 9 - 60,71% 

Åk 7 - 44,1% 

Åk 8 - 46,53% 
Åk 9 - 48,82% 

Åk 7 - 45,83% 

Åk 8 - 45,67% 
Åk 9 - 55,64% 

Andel elever i åk 9 
som är behöriga 
till gymnasiet 
(yrkesprogram) 

Ska årligen 
öka 

Kolada 
Åk 7 - 61,43% 
Åk 8 - 70,55% 
Åk 9 - 70,71% 

Åk 7 - 69% 
Åk 8 - 57,64% 
Åk 9 - 67,72% 

Åk 7 - 58,3% 
Åk 8 - 58,3% 
Åk 9 - 71,4% 

 

Meritpoängen i åk 6–9 
Meritpoängen är för den årskursen som började år 7 på Transtenskolan höstterminen 
2023 har ökat med totalt 11 poäng när de går ut år 9 från betyget vårterminen årskurs 
7. Det finns en skillnad mellan flickor och pojkar gällande meritpoängens utveckling. 
Gällande skillnaden i meritpoäng mellan flickor och pojkar har pojkarna i samma 
årskurs ett medelvärde på meritpoängen på 186,14 och flickorna 186,48. Vi ser hur fler 
pojkar i årskursen har en lägre frånvaro än vad flickorna har. 

Andelen elever i åk 6–9 som når kunskapskraven i alla ämnen 
Andelen elever som når kunskapskraven i år 9 i alla ämnen jämfört med när samma 
elever gick i årskurs 8 har ökat med ca 13,5%. Matematiken och kemin sticker ut i 
årskurs 9 som de ämnen med flest F och -. Färre elever i årskurs 9 fick F i slutbetyg på 
våren mot betyget som sattes höstterminen 24 i matematik. 

Andelen elever i åk 6–9 som är behöriga till gymnasiet (yrkesprogram) 
Andelen elever som är behöriga till gymnasiet har ökat från föregående termin. Det är 
också fler elever inom årskursen som under årskurs nio klarat fler ämnen jämfört med 
när de gick i årskurs 8. Ett stort arbete har pågått med elever som har en problematisk 
skolfrånvaro. 

Flerspråkighet och måluppfyllelse 
Av de årskurs 9 elever som har F i sv, eng och matematik så är över 45% flerspråkiga. 
Det pågående arbetet kring SKUA kommer att vidareutvecklas på Transtenskolan 
under det kommande läsåret. 
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3.3 Enkätresultat förskoleklass, grundskola och fritidshem 

 

Under 2023 har bildningsförvaltningen justerat samtliga enkäter. Detta med 
utgångspunkt i Skolinspektionens revideringar av sina enkäter som numera genomförs 
vartannat år i alla kommuner. Detta innebär att frågeställningarna 2023 skiljer sig 
jämfört med tidigare år, enkät för F-3 har anpassats till åldersgruppen och rymmer 
färre antal frågor. 

 

Mätetal BINs mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever som Ska årligen BIF:s enkät F-3, Åk 7 - 99% Åk 9 - 95,92% Åk 9 - 89.9% 
känner sig trygga i öka fråga 18: BIF:s Åk 8 - 92% Åk 8 - 94,94% Åk 8 - 92,35% 
skolan.  enkät 4–9, fråga Åk 9 - 99% Åk 7 - 97,12% Åk 7 - 90,9% 

  24: SI:s enkät åk    

  5, fråga 9.3: SI:s    

  enkät åk 8,    

  fråga 9.3:    

Andelen Ska årligen SI:s enkät vh, Åk 8 - 97% 95% 92,22% 
vårdnadshavare som öka fråga 6.3:    

upplever att deras barn      

känner sig tryggt i      

skolan.      

Andelen elever som Ska årligen BIF:s enkät F-3, Åk 8 - 81% 84% 49,55% 
anser att de vuxna öka fråga 14: BIF:s    

lyssnar på förslag från  enkät 4–9, fråga    

elever t.ex från klassråd  19: SI:s enkät åk    

och elevråd.  5, fråga 7.2: SI:s    

  enkät åk 8,    

  fråga 7.2:    

Andelen elever som Ska årligen BIF:s enkät F-3, Åk 8 - 73% 74% 77,75% 

anser att de får vara öka finns ej; BIF:s    

med och påverka hur  enkät 4–9, fråga    

de ska arbeta på  18: SI:s enkät åk    

lektionerna.  5, fråga 7.1: SI:s    

  enkät åk 8,    

  fråga 7.1:    

Andelen Ska årligen SI:s enkät vh, Åk 8 - 85% 65% 84% 
vårdnadshavare som är öka fråga 4.2    

nöjda med bemötandet      

i sitt barns skola.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Datum 

2025-10-27 
Sida 

14(31) Transtensskolan 2025 

 

 

Trygghet och studiero 

Vi ser att elevernas upplevelse av att de är trygga på skolan fortsätter att ligga på en 
nivå strax över 92%. Då räknar vi med alla som svarat, helt och hållet, till stor del eller 
till viss del. Andelen har ökat i alla årskullar. Det är fler pojkar som valt "Helt och 
hållet" (45,0%) mot flickornas (33,0%). 24% av eleverna upplever sällan eller aldrig att 
det är studiero på lektionerna, vilket är en ökning från föregående år då siffran var 
19%. Andelen flickor som upplever att det sällan eller aldrig studiero på lektionerna är 
högre på (28%) mot pojkarnas (24%). Det är också stor skillnad mellan flickor och 
pojkar i de som alltid eller oftast tycker att det är studiero underlektionerna. Där har 
pojkarna ett högre resultat. 

Elevrådet 

Under läsåret har elevrådet samlats en gång i månaden. Representanter har funnits 
från varje klass. Elevrådet har letts av biträdande rektor. Elevrådet har under året varit 
med och påverkat inköp till rastverksamhet och utbud som de önskar ska finnas att 
köpa i cafeterian. Under kommande läsår kommer vi återigen deltaga i en utbildning 
för elevskyddsombud. 

Genomförandet av enkäten 

Vid tidpunkten för genomförandet så uppmärksammades ett problem med länkarna 
som delats ut till våra vårdnadshavare. Detta tror vi medförde att när vi skickade ut 
enkäten i efterhand så fick vi en lägre svarsfrekvens. Vi har även uppmärksammat att vi 
kommande läsår kommer vid genomförandet av enkäten försöka göra den lärarledd 
med tydliga beskrivningar av frågorna, för att ge ett språkligt stöd till våra elever som 
är i behov av det. 

3.4 Undervisningens kvalitet 
 

Lektions- och verksamhetsbesök 

Under året har utvecklingsledarna, biträdande rektor och rektor genomfört 
lektionsbesök i syfte att främja skolans pedagogiska utveckling. Under vårterminen 
2024 skapades ett standardiserat observationsformulär med specifika frågor som 
används vid dessa besök. Formuläret är utformat för att täcka de områden vi 
identifierat som särskilt viktiga att undersöka. 

• Tydlig uppstart av lektionen, lektionens mål 

• Anpassningar och stöd under lektionen 

• Studiero 

• Tydligt avslut och sammanfattning av lektionen 

• Övergripande delar, SKUA, IT och läsutveckling 
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Den insamlade datan sammanställs i en översiktlig rapport i PowerBi, som både rektor 
och biträdande rektor har tillgång till. Detta verktyg ger en tydlig översikt och möjliggör 
jämförelser mellan olika ämnen, arbetslag och ämneslag, samt analyser på individnivå. 

Under läsåret användes tidigare mall vid alla lektionsbesök för att säkerställa 
kontinuitet och jämförbarhet i observationerna. Detta tillvägagångssätt underlättar för 
skolledningen att identifiera styrkor och utvecklingsområden, och därmed stödja 
lärarnas professionella utveckling på bästa möjliga sätt. Totalt genomfördes 16 
lektionsobservationer som registrerades via mallen under läsåret 24/25 mot 27 under 
23/24. 

Från det sammanslagna underlaget av lektionsbesöken ser vi att det är några delar 
som sticker ut och som vi behöver fortsätta arbeta med i vår undervisning men som 
också har förbättrats från föregående läsår. 

• 7% av lärarna/lektionerna som iakttagits har inte en "en tydlig och 
intresseväckande lektionsstart" vilket är en minskning från 20% föregående 
läsår. 

• 6% av lärarna/lektionerna som iakttagits får nej på frågan "sätter lektionen i ett 
större sammanhang" vilket är en minskning från 27% föregående läsår. 

• 12,5% av lärarna/lektionerna som iakttagits använder inte "mallar, checklistor 
eller bildstöd" vilket är en minskning från 27% föregående läsår. 

• 7,1% av lärarna/lektionerna som iakttagits låter inte eleverna möta olika 
former av medier i undervisningen vilket är en minskning från 23% föregående 
läsår. 

• 14,3% av lärarna/lektionerna som iakttagits har inte med övergripande SKUA-
inspirerade delar vilket är en minskning från 17% föregående läsår. 

• 7,7% av lärarna/lektionerna som iakttagits får inte med utvecklande delar om 
elevernas läsutveckling med på lektionen, vilket är en minskning från 33% 
föregående läsår. 

• 14,3% av lärarna/lektionerna som iakttagits använder inte digitala verktyg när 
de skulle kunna hjälpa eleverna, vilket är en minskning från 24% föregående 
läsår. 

Undervisningens kvalitet: Arbete med förbättring av undervisningskvalitet 

Under höstterminen har ämneslagen genomfört "dilemmaseminarier" där de 
diskuterat frågor framtagna av rektor, biträdande rektor och specialpedagog. Syftet 
med dessa frågor var att stimulera diskussioner om olika aspekter av undervisningen, 
samt att främja utvecklingen av gemensamma lösningar och enhetlig syn på 
undervisning och bedömning. Analysarbetet genomförs vid terminens och läsårets slut 
genom diskussioner i ämnes- och arbetslag, där man utvärderar vad som har fungerat 
bra, vad som kan förbättras och vilka förändringar lärarna planerar att implementera 
för att nå fler elever. 

Vid KUT-dagarna i januari fick varje ämneslag presentera sina betyg, de utmaningar de 
stod inför och deras framtida planer för hela kollegiet. Detta skapade en gemensam 
förståelse för skolans övergripande behov. 

Betyg, bedömning och feedback 

Rektor och biträdande rektor har under läsåret haft möten med flera ämneslag utifrån 
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frågeställningen "vad behöver ni för att nå längre i resultatutvecklingen med era 
elever?". Dessa möten har visat att det finns ett brett spektrum av åsikter inom 
ämneslagen kring betyg och bedömning och hur man definierar begreppet resurser. 
För att få en djupare förståelse för detta, genomförde två av skolans utvecklingsledare 
enkäter riktade till både elever och pedagoger under hösten. Resultaten visade att 47% 
av eleverna inte vet hur de ligger till betygsmässigt i alla ämnen, och att 44% av 
eleverna får muntlig feedback en gång i månaden. 32% av eleverna svarade att de 
sällan eller aldrig kollar på bedömningar i Haldor tillsammans med sina föräldrar. 

Vidare visade det sig att 70% av eleverna använder sig av de tips de får, då de upplever 
att dessa kan hjälpa dem att höja sina betyg och utvecklas. Samtidigt beskriver 30% av 
eleverna att de inte använder tipsen, med argumentet att de inte orkar. Några elever 
uttryckte att de aldrig får feedback, medan andra efterfrågade mer. Flera elever angav 
att de använder tips från lärarna om de anser att ämnet är viktigt eller om de själva 
känner en vilja att höja sitt betyg i just det ämnet. 

Elevintervjuer 
Eleverna efterfrågar tydlighet kring vad som ska läras och varför. Många beskriver att 
de inte får veta syftet med ett arbetsområde eller vad de ska kunna när det är klart. 
Flera säger att de sällan får förförståelse eller någon koll på vad de redan kan. 

Det går för snabbt fram mellan kapitel. Efter prov går man direkt vidare utan att samla 
upp eller repetera. Det upplevs som att undervisningen "tickar vidare" oavsett om 
eleverna hängt med eller inte. 

Flera uttrycker frustration över att undervisningen känns meningslös och att man bara 
lär sig för provets skull. Renberg och Friberg (2015) beskriver hur läraren behöver 
tänka kring motivation och vilken typ av motivation som eleverna får. Skapar läraren 
en inre vilja att utvecklas hos sina elever eller sätter upp yttre "krav" som eleven måste 
göra och således hamnar i ett "performance goal" istället för ett "master goal". Många 
elever säger att undervisningen och bedömningen varierar kraftigt beroende på vilken 
lärare man har. Det gäller både vilka krav som ställs och vad som bedöms. Vissa lärare 
fokuserar nästan enbart på provresultat, andra säger att de tittar på arbetet under 
lektionstid. 

Elever i årskurs 8 och 9 berättar att de hört om de nationella proven i flera år, vilket 
byggt upp en känsla av att de är "det viktigaste som finns". En del elever uttrycker oro 
och till och med ångest inför dessa prov. 

Det förekommer att lärare säger att det är nationella provet som avgör betyget. Det 
skapar osäkerhet och en känsla av hopplöshet. Elever är oroliga för att bli trötta mitt i 
provet och inte orka med de svårare delarna. 

Forskning och teorier som stödjer arbetet 

Kollaborativ professionell utveckling: Forskning visar att kollegialt lärande och 
professionellt samarbete bland lärare har visat sig betydelsefullt för att förbättra 
undervisningens kvalitet och elevernas lärande (Liljeberg 2023). Genom 
dilemmaseminarier och regelbundna möten där lärarna diskuterar och utvärderar sin 
undervisning, avser vi att främja en kultur av kontinuerlig förbättring och kollegialt 
stöd. 
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Feedbackens betydelse: Enligt Hatties (2009) forskning om synligt lärande har 
feedback en av de starkaste effekterna på elevernas prestationer. Effektiv feedback 
hjälper elever att förstå sina framsteg och vad som krävs för att förbättra sina resultat. 
De insatser som beskrivs i texten, inklusive ökade möjligheter för feedback, är därför 
viktiga för att främja elevernas lärande och utveckling. Dylan Williams (2017) beskriver 
dock att det som lärare behöver fokusera på vid tillfället för feedback är hur eleven 
kommer att reagera på den. Att ge eller ta fram generella feedbackstrukturer kan slå 
fel då eleverna kommer reagera olika på den feedback som presenteras för dem. 

Formativ bedömning: Leahy och Wiliam (2017) betonar att formativ bedömning, där 
lärare kontinuerligt samlar in och använder information om elevernas lärande för att 
förbättra undervisningen, är central för att höja elevernas prestationer. Genom att 
regelbundet diskutera bedömning och betyg inom ämneslagen samt genom att 
använda enkäter för att få elevernas perspektiv samt genom elevintervjuer, utvärderar 
vi vårt arbete och våra bedömningsmetoder. 

Motivation och närvaro: Leahy och Wiliam (2017) beskriver hur elever som ständigt 
får höra att de gör fel eller saker på fel sätt tappar motivationen till lärandet. Hur en 
lärare ger feedback om elevens utveckling kan istället ges som förstärkningar för att på 
så sätt motivera eleven genom att belysa deras framsteg. Även texten Bedömning för 
hållbart lärande framtagen av Skolverket (2024) beskriver hur misslyckanden leder till 
minskat självförtroende och på så sätt elevens motivation, självbild och 
studiestrategier. 

Sammanfattningsvis, genom att fortsätta arbetet kring betyg och bedömning, strävar vi 
efter att kontinuerligt förbättra undervisningskvaliteten och skapa en mer 
sammanhållen och effektiv lärandemiljö för alla elever. 

3.5 Personalens arbetsmiljö 
 

Medarbetarsamtal 

Rektor och biträdande rektor genomförde medarbetarsamtal enligt planering. Delar av 
mönster och frågeställningar som framkommer i dessa där det finns behov av 
förändring och/eller utveckling tas vidare på generell och individuell nivå både i 
ledningsgrupp, samverkan, APT och med berörda. 

Personalomsättning 

Det har under året varit mycket låg personalomsättning. Vi ser nu att lärare väljer att 
stanna kvar på Transtenskolan. En lärare valde att avsluta sin tjänst och tjänsten kunde 
lösas internt under våren 2025. Fyra lärare valde att avsluta sina tjänster inför 
sommaren. Alla tjänster utlystes i de ämnen där det inte fanns någon behörig lärare 
senare under våren 2025 vilket resulterade i ett mycket högt söktryck och ett ökat 
antal behöriga lärare på skolan. 
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Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron har under perioder varit hög under läsåret. Det finns ett antal 
rehabärenden som vi fortsatt arbetar med för att hitta lämpliga åtgärder och 
anpassningar. Den totala sjukfrånvaron är i stort sett oförändrad mellan läsåret och 
22/23 (6,11%) fortsatt till 23/24 (5.28%) då en minskning går att se som fortsatt även 
under läsåret 24/25 (5,8%). Kvinnornas totala sjukfrånvaro är högre än männens, 
(6,93%) mot männens (2,78%). 

Olycksfall och tillbud 

Under läsåret rapporterades sex tillbud som klassificeras som mindre allvarliga 
händelser. Av dessa sex är det fyra som är orsakade av elever mot personal. 

IT och nätverk 

Under året har flertalet lärare påpekat hur de använder sig mer och mer av 
"dubbelplaneringar" eftersom de inte kan lita på att nätverket på skolan fungerar som 
det ska varje lektion. Detta skapar merjobb för våra lärare och utöver det en onödig 
stress. I boken Läraryrkets etik och värdepedagogiska praktik av Gunnel Colnerud 
(2017) beskrivs undersökningar där det framförallt är yttre faktorer som får lärare att 
känna stress över sin arbetssituation. Nätverket faller in under yttre påverkan eftersom 
vi som arbetar på skolan inte har möjlighet att påverka hur vårt nätverk fungerar. 
Detta är något som vi ser väldigt allvarligt på och som vi förmedlat vidare i 
organisationen. Vid mätning av nedladdningshastigheten till en dator på 
Transtenskolan så ligger den runt 25 mbit/s, när det inte är några elever på skolan. På 
kommunhuset när samma dator används för att mäta nedladdningshastigheten är den 
ca 200 mbit/s. 

3.6 Närvaroarbete 

Tabellerna visar frånvaron per årskurs läsåren 2022–2023 och 2023–2024. 
 

  Total frånvaro, antal elever i 
varje intervall, 2023-2024 

   Total frånvaro, antal elever i 
varje intervall, 2024-2025 

 

 
Åk 

Antal 
inskriv 

na 
elever, 

juni 
2024 

 

 
15-29 % 

 

 
30-49 % 

 
 

Mer än 
50 % 

  

 
Åk 

Antal 
inskriv 

na 
elever, 

juni 
2025 

 

 
15-29 % 

 

 
30-49 % 

 
 

Mer än 
50 % 

F      F     

1      1     

2      2     

3      3     

4      4     

5      5     

6      6     

7 156 31 11 6  7 140 30 10 11 

8 146 28 11 14  8 146 33 12 13 

9 128 29 12 14  9 140 38 10 12 

Sum 
ma 

430 88 34 34  Sum 
ma 

426 101 32 36 
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Strukturen för arbetet med frånvaro har bestått av veckovisa träffar där 
socialpedagog och rektor gått igenom statistiken och vilka insatser som gjorts, var 
eleven befinner sig i frånvarotrappan, om orosanmälan är gjord osv. och vad som 
behöver göras härnäst. I samband med mötet uppdateras en fil arbetslagsvis med de 
elever som har mer än 10% frånvaro. Där det antecknas om pågående insatser och 
utfall av insats, samt om det behövs andra insatser beroende på orsak till frånvaron. 
Varje vecka har utvecklingsledarna med en punkt om uppföljning av arbetet kring 
närvaro/frånvaro. 

För de elever med oanmäld stor frånvaro har vi kunnat erbjuda särskilda tillfällen i 
schema då dessa träffar till en börja endast träffar socialpedagog och eller mentor. De 
elever som inte alls kommer till skolan möts upp av mentor eller fritidspedagog som 
sedan slussar vidare. Socialpedagog finns även med som stöd till mentorer i arbetet 
med frånvarotrappan och olika insatser. EHT har också en viktig del i detta då den 
sammantagna kompetensen gett möjligheter till fler sätt att arbeta med elev, 
vårdnadshavare och mentorer men framförallt andra externa aktörer såsom 
socialtjänst och BUP. 

Vi ser dock att arbetet som gjorts inte når de resultat som vi strävar vilket gjort att vi 
systematiskt uppdaterat och förbättrat våra rutiner kring närvaroarbetet. 
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4 Identifiera och precisera problem kopplade till måluppfyllelse 

4.1 Identifiera och precisera problem kopplade till resultat och måluppfyllelse 
 

Problemformuleringar kopplade till elevernas resultat och måluppfyllelse 

1. Bristande analyskompetens förhindrar träffsäkra insatser 
Trots riktade satsningar förblir måluppfyllelsen otillräcklig. Vi ser en ljusning i årskurs 9, 
men vi famlar fortfarande när det gäller varför resultaten förbättras – och om det är 
våra insatser som ligger bakom. Vår förmåga att kartlägga, analysera och dra slutsatser 
är för svag. Vi behöver sluta nöja oss med "det känns som", och i stället börja fråga: 
Hur vet vi det? Det kräver att vi vågar vara obekväma, ifrågasätta det invanda, och 
träna vår kollektiva analysförmåga med kirurgisk noggrannhet. 

2. Digitala verktyg används ojämnt och ineffektivt 
En majoritet av lärarna uppger osäkerhet kring användningen av digitala verktyg – ett 
tekniskt glapp som direkt påverkar undervisningens kvalitet. Trots att tekniken finns på 
plats används den ofta i periferin, snarare än som en integrerad del av lärprocessen. 
Dessutom skiljer sig kompetensen mellan arbetslagen betänkligt, vilket leder till 
ojämlikhet för eleverna. IT har fått stå tillbaka för länge – här krävs en strategisk 
kraftsamling. 

3. Läsvanor och läsförmåga befinner sig i fritt fall 
Eleverna läser sällan – varken hemma eller i skolan. Två tredjedelar uppger att de 
aldrig frivilligt öppnar en bok. Samtidigt tror de flesta att de läser bra, vilket tyder på 
en självbild som inte speglar verkligheten. Trots engagerade lärare och varierade 
metoder når vi inte fram. Det är som att kasta frön i torr jord. Om vi inte återupprättar 
läsandet som något meningsfullt, tillgängligt och lustfyllt, riskerar vi att tappa hela den 
språkliga grunden för lärande. 

Under läsåret 23/24 uppmärksammade vi under en betygskonferens att en del av de 
bakomliggande orsakerna till att eleverna har svårt i många ämnen är deras 
läsförmåga. Detta ledde till att vi inför läsårsuppstarten av 24/25 ägnade en hel vecka 
till att öva läsförmåga med eleverna. Vi planerade även för och tog fram ett koncept 
för att möta elevernas läsförmåga och läshastighet för att få fram mätpunkter vid 
läsårets start och sedan genomföra ett uppföljande test vid läsårets slut. Dock 
genomfördes aldrig dessa tester. Andelen elever som aldrig läser böcker på fritiden har 
ökat från 23/24 till 24/25. 

4. Skilda bedömningspraktiker skapar ojämlikhet 
Bedömning och undervisning skiljer sig markant mellan lärare och ämneslag. Detta 
skapar osäkerhet både för elever och kollegor. Colneruds kollegiala paradox gör sig 
tydligt gällande: kritik undviks, även när den vore nödvändig. Paradoxalt nog är det 
ofta den mest lyhörda läraren som ifrågasätts – inte den som slarvar. Här krävs en 
ärligare kultur, där kvalitet står över bekvämlighet, och där professionsetiska samtal 
inte blir valbara, utan nödvändiga. 
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5. Bristande relationellt ledarskap underminerar trygghet och motivation 
Endast 25 % av våra elever upplever att det finns en vuxen på skolan som verkligen 
bryr sig om hur de mår. Det är en alarmerande signal – inte bara ur ett 
elevhälsoperspektiv, utan även när det gäller studiemotivation och skolprestationer. 
Aspelins ord ekar sant: "Inga prestationer utan relationer." Vi behöver vuxna i skolan 
som inte bara är där, utan som verkligen finns där – uthålliga, närvarande och 
emotionellt tillgängliga. Här måste vi börja. 
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5 Analys av orsaker till varje prioriterat problem 

 
Undervisningsprocessen 

Från den kommungemensamma enkäten som riktade sig till våra elever framkom det 
att endast 4% av våra elever känner att lärarna alltid får dem att bli intresserade av 
skolarbetet, vilket är en förbättring från föregående läsår då det endast var 1,7% av 
eleverna som upplevde samma sak. Endast 31% av eleverna tycker att de alltid eller 
väldigt mycket får vara med och påverka hur de ska arbeta under lektionerna. I 
forskningsrapporten Undervisning med uppseendeväckande brister - så blev den 
signifikant bättre av Samuelsson och Samuelsson (2024) beskriver de hur stöden i 
forskningen är stort för betydelsen i att göra eleverna delaktiga i sitt lärande. Blossning 
och Wennergren (2023) beskriver hur viktigt det är att lärare inte bara bjuder in elever 
till samtal om deras lärande utan att vi också behöver lära eleverna hur man deltar i 
sådana samtal, det är inget vi kan ta föregivet att de vet. Eleverna behöver veta,   
fortsätter Blossing och Wennergren (2024), att detta är något som ska ske tillsammans 
och att det det handlar om något ömsesidigt. 

Individnivå: Lärarnas individuella förmåga att skapa intressanta och engagerande 
lektioner varierar. Vissa lärare kanske inte använder tillräckligt med varierande 
undervisningsmetoder eller har svårt att skapa en koppling till elevernas intressen och 
behov. Att sätta lektionen i en större kontext är också något som inte sker vid alla 
lektionstillfällen. 

Processnivå: Brist på kontinuerlig feedback och reflektion kring undervisningens 
effektivitet. Lektionsuppläggen kanske inte är tillräckligt varierade eller anpassade 
efter olika elevers behov. 

Strukturnivå: Kan lärarnas arbetsbelastning eller tid under lektionerna hindra dem från 
att utveckla nya undervisningsmetoder om det finns ett stort varierat behov av 
anpassningar inom ramen för den ordinarie undervisningen? Något som även framkom 
i undersökningen av Samuelsson och Samuelsson (2024). Delar av IT som inte fungerar 
så att lärarna inte kan nyttja de digitala verktygen fullt ut? 

Läraren ska utgå från att eleverna kan och vill ta ett personligt ansvar för sin inlärning 
och för sitt arbete i skolan. Eleverna ska ges inflytande över utbildningen (lgr 22). 

22% av de tillfrågade eleverna upplever att de ofta eller alltid tycker skolarbetet är för 
svårt, mot 15% föregående år. I boken Salutogent ledarskap av Hansson (2015) kan vi 
läsa om hur ledarskap inte behöver handla om att bestämma och kontrollera utan att 
snarare se till att de som man leder känner att de gör någonting meningsfullt, 
begripligt och hanterbart. För att på så sätt skapa en arbetsglädje till de uppgifter som 
ska utföras istället för att de ska kännas som tvång. 51% av eleverna svarade helt och 
hållet eller till stor del på frågan "Tycker du att lärarna förklarar vad du behöver kunna 
i de olika ämnena?". 

Rapporten av Samuelsson & Samuelsson (2024) visar hur lärares undervisning blir 
bättre genom lektionsobservationer, coachande samtal och kollektiva reflektioner. 
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Vi har idag lektionsmallar som följs av lärarna, dock kan vi se ett behov av att lärarna 
behöver vara tydliga i exakt vad målet är för varje lektion, vad eleverna ska lärare sig 
där och då. Detta så att det blir tydligt för eleverna. Om det inte är det så kan eleverna 
med all rätt fundera över: varför gjorde vi det här? (Samuelsson & Samuelsson 2024). 
Williams och Leahy (2015) beskriver fem strategier i boken "Handbok för formativ 
bedömning" som en lärare ska använda sig av för att genomföra en formativ och tydlig 
undervisning. 

• Klargöra, dela och förstå lärandemål och framgångskriterier. 

• Skapa och leda effektiva diskussioner, uppgifter och aktiviteter som lockar 
fram belägg för läraren. 

• Ge feedback som för lärandet framåt. 

• Aktivera eleverna som läranderesurser för varandra. 

• Aktivera eleverna som ägare över sitt eget lärande. 

 
Betyg och bedömning 

Via diskussioner i ämneslagen kan vi konstatera att synen på betyg och bedömning 
varierar inom flera ämneslag på skolan. I Skolverkets rapport "Bedömning för hållbart 
lärande" (2024) framgår det att många skolor avsätter betydande tid för att förbättra 
lärarnas bedömarkompetens, särskilt i samband med förändringar av styrdokument. Vi 
anser att det är nödvändigt att ägna mer tid åt implementeringen av Lgr22. 

Skolverket (2024) påpekar också att lärare ofta spenderar mycket tid på att 
dokumentera och samla in betygsunderlag för att kunna motivera sina betygsbeslut vid 
ifrågasättanden. Detta leder till att antalet prov och inlämningar ökar. Blomgren (2016) 
beskriver i sin forskning att en lärares betygssättning är en svår uppgift. Att det är 
problematiskt att enbart basera bedömningen av elevens kunskaper, utan att faktorer 
som elevens motivation, inställning till lärande och personliga egenskaper också spelar 
in. Kan elevernas motivation påverka betyg och bedömning? Skolverket (2024) visar 
även att elever i årskurs fyra som haft svårigheter i början av skolgången och fått 
negativ feedback ofta tappar motivationen. 

Individnivå: Lärarnas kompetens kring bedömning varierar beroende på utbildning, 
antal år i yrket och otydligheter kring implementeringen av förändringarna som Lgr22 
medförde. 

Processnivå: Tiden och metoderna för implementeringen av Lgr22 under 22/23 har 
inte möjliggjort den önskade kompetensutvecklingen. 

Strukturnivå: Lärarna behöver mer tid för att diskutera betyg och bedömning inom 
ämneslag och arbetslag för att skapa ett enhetligt synsätt kring betyg och bedömning. 
 
Främja skolnärvaro 

Enligt Skolverket (2024) visar forskning att skolan kan göra mycket för att förhindra att 
elever förlorar värdefull tid. En viktig aspekt är att främja närvaro genom tidiga 
insatser och att ha individens behov i fokus. Detta kräver ett systematiskt och 
samordnat arbete som inkluderar hela skolans personal. Alla i skolan, oavsett roll, 
måste delta i arbetet med att främja närvaro (Skolverket 2024, Gren Landell 2018). 
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Individnivå: Lärare behöver bidra till en god lärandemiljö genom att bygga tillitsfulla 
relationer med eleverna och anpassa undervisningen efter deras behov. Det är också 
viktigt att lärare och annan skolpersonal följer rutinerna för att rapportera frånvaro. 

Processnivå: Rektorn ansvarar för att ta fram rutiner för frånvarorapportering och för 
att systematiskt leda skolans arbete för att skapa trygghet och studiero. Elevhälsans 
insatser är en central del i detta arbete. 

Strukturnivå: Varje skola måste undersöka vad som krävs för att deras elever ska 
trivas. Skolans samlade elevhälsa spelar en viktig roll både på övergripande nivå och på 
grupp- och individnivå. För att främja elevers närvaro lyfter forskningen fram vikten av 
att arbeta förebyggande och systematiskt inom följande områden: 

• Organisation och systematik 

• God lärandemiljö 

• Trygghet och delaktighet 

(Skolverket 2024) 
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6 Identifierade utvecklingsområden och planerade insatser 

 

Ökad behörighet till gymnasiet 

Österberg (2023) beskriver i boken Resultatanalys i skolan hur viktiga lärarna är för 
elevernas studieprestationer. Att det som händer i varje klassrum är något som lärarna 
styr och om målet är att förbättra studieresultaten så behöver vi som ledning göra så 
lärarna kan utveckla och förbättra sin undervisning samt deras sätt att interagera med 
eleverna. Österberg (2023) fortsätter beskriva hur viktigt det är att lärarna tar rollen 
som professionella kvalitetsutvecklare, där viljan och engagemanget behöver komma 
från lärarna själva. 

 

• Insatser: 

1. Tydlig målsättning: Vi ska definiera syftet med att skapa gemensamma 
undervisnings- och bedömningsstrukturer. Det kan vara att säkerställa 
enhetlighet och likvärdighet i undervisningen, främja bedömningskriterier eller 
underlätta utbytet av resurser och bästa praxis 

2. Bedöm befintliga strukturer: Utvärdera befintliga undervisnings- och 
bedömningsstrukturer i skolan. Identifiera styrkor, utvecklingsområden, 
skillnader och likheter mellan olika lärare och ämnesområden. 

3. Arbetsgrupper: Arbetsgrupperna kommer fortsätta sina arbeten, skolledare och 
eventuellt andra berörda parter som kan bidra till processen kommer finnas 
med. Arbetsgrupperna skall fortsatt vara representativa för olika 
ämnesområden och nivåer inom skolan. 

4. Tydliga riktlinjer och ramar: Vi skall fastställa övergripande riktlinjer och ramar 
för undervisning och bedömning och som vi gemensamt skall tillämpa. Det ska 
omfatta överenskomna lärandemål, bedömningskriterier, metodik, resurser 
och tidsramar. 

5. Samarbete och kommunikation: Främja samarbete och kommunikation mellan 
lärare och arbetsgruppen. Dela erfarenheter, idéer och bästa praxis för att 
utforma och förbättra gemensamma strukturer. Det kan vara genom 
regelbundna möten, workshops, lektionsobservationer eller digitala 
plattformar för samarbete. 

6. Utveckling av gemensamma resurser: Skapa eller identifiera gemensamma  
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undervisningsresurser, exempelvis läromedel, lektionsplaner, provmallar eller 
bedömningsverktyg. Se till att dessa resurser är anpassade till de gemensamma 
riktlinjerna och ramarna. 

7. Utbildning och stöd: Vi skall erbjuda lärare utbildning och stöd för att 
implementera de gemensamma undervisnings- och bedömningsstrukturerna. 
Det kan vara genom workshops och handledning. Detta kommer att ske under 
våra KUT-dagar alternativt i samband med arbetslags- och ämneslagsmöten. 

8. Utvärdering och anpassning: Kontinuerligt utvärdera och anpassa de 
gemensamma strukturerna baserat på erfarenheter och resultat. Samla in 
feedback från lärare, elever för att förbättra och justera strukturerna vid behov. 

9. Bedömning för hållbart lärande: All personal på skolan kommer ta del av den 
forskningsöversikt som Skolverket tagit fram. Dilemma-möten kommer lyfta 
frågor som rör området i arbetslag och ämneslag. 

10. Under kommande läsår riktar vi fokus mot måluppfyllelse i svenska/SvA där 
metoder kommer att utarbetas för att utveckla undervisningen. En lärare är 
tilldelad detta uppdrag som har mycket långa erfarenhet och kommer att 
planera, genomföra och utvärdera i nära samarbete med undervisande lärare 
och ledning på skolan. 

11. Utvecklingsområden som identifierats av Skolinspektionen: Utvecklingsledarna 
kommer leda områden under varje arbetslagsmöte utifrån de områden som SI 
uppmärksammat. Varje vecka under höstterminen har ett bestämt område, 
vilket går att läsa i vårt kalendarium. Studiero, Jämställdhet, Anpassningar och 
stöd och Hållbar bedömning. 

• Genomförande: 

Vikten av tillgängliga lärmiljöer är centralt för alla elevers möjligheter att nå 
kunskapsmålen, och nå högre kunskapsmål. Ett arbete som behöver ske på flera olika 
plan och med olika insatser utifrån grupp- och individbehov. 

Specialpedagog och skolledning arbetar fram en plan för inkluderande undervisning 
som sedan kommuniceras ut till undervisande lärare där de ges utrymme att diskutera, 
förändra och förädla. Specialpedagogen skall även genomföra handledningstillfällen 
med både arbets- och ämneslag för att på så sätt hjälpa till att identifiera utmaningar 
samt att vara med och bidra till lösningar av dessa. 

Undervisnings-, bedömnings- och återkopplingsstrukturer 
Framgångsrik undervisning bygger delvis på förutsägbarhet och hög grad av 
igenkänning, det skapar trygghet i undervisningssituationen. Eleven ska snabbt kunna 
orientera sig om hur länge lektionen pågår, vad eleven skall göra, med vem eleven skall 
göra detta med samt varför och vad läraren kommer att bedöma. Det vill säga - vad 
eleven skall kunna efter avslutat moment. 

Vi kommer att börja höstterminen 2025 med att genomföra kartläggningar i Sv. En och 
Ma av våra nya åk 7 elever samt alla elever i årskurs 8 och 9. Syftet med detta är att vi 
skall få en bild av kunskapsnivån där eleverna befinner sig samt ge oss en möjlighet att 
hämta upp eleverna just där de befinner sig. 

Skapandet av gemensamma undervisnings- och bedömningsstrukturer kräver 
samarbete och överenskommelse mellan lärare, skolledare, elevhälsa och andra 
relevanta kompetenser. 
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• Uppföljning: 

Uppföljning kommer att ske lokalt på skolan 2 gånger/termin och klass, så kallade 
resultatuppföljningsmöten (RUM). I det mötet deltar mentorer, elevhälsa och 
skolledning. Genom dessa möten kommer vi snabbt att kunna fånga upp behov och 
insatser på både individ-, grupp- och ämnesnivå. Utöver detta rapporteras resultaten 
genom s.k. temarapporteringar till förvaltning och nämnd. 

• Utfall mäts genom: 

Att vi når en större andel elever som blir behöriga till gymnasieskolans yrkes- samt 
studieförberedande program. Samt genom enkäter/intervjuer till/med elever och 
lärare hur arbetet med bedömning sker på Transtenskolan. 

 
Främja skolnärvaron 

• Insatser: 

Erbjud stödåtgärder: Om elever har hög frånvaro eller visar tecken på att de har svårt 
att närvara regelbundet, ska vi erbjuda stödåtgärder. Det kan vara i form av extra 
handledning, förstärkt mentorskap, kuratorskontakt eller andra resurser som kan 
hjälpa eleverna att övervinna hinder för att närvara i skolan. 

• Genomförande: 

Skapa en positiv och inkluderande skolmiljö: Vi ska se till att eleverna känner sig 
välkomna och inkluderade i skolgemenskapen. Fokusera på att bygga starka relationer 
mellan elever och mellan elever och lärare. Skapa en atmosfär där eleverna känner sig 
trygga och motiverade att komma till skolan varje dag. Detta gör vi genom att "se" 
varje elev, bjuda in till samtal som kanske handlar om andra saker än skolan. Eleverna 
vill ha mer vuxenkontakt. 

Kommunicera vikten av närvaro: Vi ska utbilda både elever och föräldrar om vikten av 
regelbunden närvaro i skolan. Tydliggöra hur frånvaro negativt påverkar elevernas 
inlärning och framsteg. Organisera informationsmöten och skicka ut skriftligt material 
för att förmedla detta budskap. 

Implementera kommunens arbete med att främja närvaro. Den innefattar tydliga 
riktlinjer för vad som anses vara giltig frånvaro och konsekvenser för ogiltig frånvaro. 
Ett konsekvent användande av planen hjälper till att skapa förutsägbarhet och 
tydlighet för elever och föräldrar. 

Registrera och övervaka närvaro: Vi behöver säkerställa till att det finns ett effektivt 
system för att registrera och övervaka närvaro och det används av samtliga lärare. Att 
ha tillgång till noggrann och uppdaterad närvarostatistik är nödvändig för att skolan 
skall kunna identifiera elever med hög frånvaro och tillämpa planen ihop med lämpliga 
åtgärder i tid. 

Samarbeta med vårdnadshavare: Vi ska ha en ha en öppen och regelbunden dialog 
med elevernas föräldrar eller vårdnadshavare. Informera dem om deras barns närvaro 
och arbeta tillsammans för att identifiera eventuella hinder för närvaro och hitta 
lösningar tillsammans. 
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Erbjuda stödåtgärder: När vi har elever med begynnande hög frånvaro eller visar 
tecken på att de har svårt att närvara regelbundet skall vi erbjuda stödåtgärder. Det 
kan vara i form av extra handledning, förstärkt mentorskap, kuratorskontakt eller 
andra resurser som kan hjälpa eleverna att övervinna hinder för att närvara i skolan. 

Implementera belöningssystem: Vi kanske ska införa ett belöningssystem som 
uppmuntrar och belönar regelbunden närvaro. Det kan vara i form av ett diplom eller 
andra saker som motiverar eleverna att komma till skolan varje dag. 

Eleverna i årskurs 7 kommer läsa och arbeta med boken Depphjärnan. Ett projekt som 
kommer samla under flera ämnen. Leds av en av våra utvecklingsledare. 

Genom att implementera dessa steg och ha en helhetsinriktad strategi kan vi effektivt 
främja närvaron och skapa en gynnsam inlärningsmiljö för eleverna på Transtenskolan. 

• Uppföljning: 

Genom avstämningar varje månad uppdaterar mentorer och EHT ett gemensamt 
dokument för att följa och tydliggöra processerna som är igång kring elever med en 
oroande frånvaro. Punkten frånvaro kommer även vara en fast punkt som kommer 
lyftas varje arbetslagsmöte för att tydliggöra vikten av att detta är en process som 
mentorer behöver arbeta med varje vecka. 

• Utfall mäts genom: 

Att andelen elever som har en oroande frånvaro uppmärksammas tidigt och att 
andelen minskar. Uppföljning i EHT antalet kartläggningar som genomförts och vilka 
som går vidare till frånvaroutredningar i EHT. 

 
Ökad trygghet och studiero: 

• Bakgrund & insatser: 

I metaöversikten "Främja studiero i klassrummet" från Skolforskningsinstitutet (2021) 
diskuteras vad som kännetecknar lärare som skapar en bra lärmiljö. Där betonas vikten 
av att lära känna eleverna och bygga positiva relationer. Därför planerar vi att starta 
läsåret 2025–2026 med tre dagar fokuserat på att stärka relationer och värderingar 
mellan elever, mentorer och lärare. Föregående år ägnade vi en hel vecka åt detta, 
vilket gav oss tid att verkligen lära känna eleverna och förstå deras behov bättre än 
tidigare. Dock uppmärksammades en skev balans i arbetsbelastningen mellan lärarna. 
Så istället kommer vi bygga årets dagar med fokus på mentorer, arbetslag och 
årskursvis. 

Vi tar också upp vikten av tydliga förväntningar och struktur, och en arbetsgrupp har 
tagit fram förslag som vi planerar att genomföra under det kommande läsåret. Vi 
betonar även vikten av att följa upp genom observationer eftersom en metod kanske 
inte fungerar för alla elever, och vi behöver vara flexibla för att möta deras individuella 
behov på bästa sätt (Skolforskningsinstitutet, 2021). 

• Uppföljning: 

För att säkerställa att våra insatser är effektiva och anpassade efter elevernas behov 
kommer vi att ha regelbundna utvärderingar och feedbacksamtal. Dessa åtgärder 
syftar till att skapa en miljö där eleverna känner sig sedda, hörda och respekterade, 
vilket är grundläggande för att främja en positiv inlärningsmiljö. 
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Utöver relationer och tydlighet är det också av stor betydelse att uppmuntra elevens 
autonomi och delaktighet i sin egen utbildning. I kapitel 2 i läroplanen kan vi läsa att 
Skolans mål är att varje elev "genom egen ansträngning och delaktighet, utifrån sina 
förutsättningar, tar ansvar för sitt lärande och för att bidra till en god arbetsmiljö” och 
”successivt utövar ett allt större inflytande över sin utbildning och det inre arbetet i 
skolan” 

Vi kommer att främja en miljö där eleverna känner sig trygga att uttrycka sina åsikter 
och bidra till klassrummets gemenskap. Genom att inkludera eleverna i 
beslutsprocesser och låta dem vara delaktiga i planeringen av sin utbildning, strävar vi 
efter att öka deras motivation och engagemang för lärandet. 

Dessutom är det viktigt att integrera ett mångfaldsperspektiv i undervisningen för att 
främja en inkluderande lärmiljö där alla elever känner sig representerade och 
värderade. Vi kommer att arbeta för att integrera olika perspektiv, kulturella uttryck 
och erfarenheter i våra lektioner för att bredda elevernas förståelse och uppmuntra till 
respekt för olikheter. Även detta beskriv i samma del i läroplanen kring Elevers ansvar 
och inflytande. Skolans mål är att varje elev ”visar respekt för och hänsyn mot skolans 
personal och andra elever som en del av det gemensamma ansvaret för arbetsmiljön 
på skolan” och ”har kunskap om demokratins principer och utvecklar sin förmåga att 
arbeta i demokratiska former.” 

• Utfall mäts genom: 

Genom att kontinuerligt utvärdera och anpassa våra metoder och tillvägagångssätt, 
samt genom att aktivt inkludera eleverna i planeringen av sin utbildning, strävar vi mot 
att skapa en stimulerande och inkluderande lärmiljö där varje elev kan nå sin fulla 
potential. Enkät kommer även skickas ut både till elever och personal för att mäta 
studieron under lektioner. En trygghetsenkät kommer även skickas ut till elever från 
vårt Trygghetsteam för att mäta elevernas trygghet i skolan. Genom Trygghetsteamet 
kommer även trygghetsvandringar genomföras för att samla upp information om 
platser på skolan som eleverna kan tycka vara mindre säkra. Rektor, biträdande rektor 
tillsammans med utvecklingsledarna kommer även undersöka detta genom 
lektionsobservationer. 
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7 Bilagor 

Den kommungemensamma kvalitetsplanen för förskola och skola kompletteras med 
ett antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner, riktlinjer 
med mera: 

• Barn- och elevhälsoplanen 

• Handbok för elevhälsan 

• Plan mot kränkande behandling, verksamhetsnivå 

• IT-plan för bildningsförvaltningens verksamheter i Hallsbergs kommun 

• Huvudmannaplan för studie- och yrkesvägledning Hallsbergs kommuns 
grundskolor 

• Riktlinje för att främja skolnärvaro 

• Handlingsplan samverkan för barnets bästa, samverkan mellan socialtjänst och 
förskola/skola 

• Rutin för mottagande och fortsatt utbildning för nyanlända och flerspråkiga 
elever 

Verksamhetens bilagor 
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